Ro-

Romanæ, quod olim osculò salutarentur à suis Consanguineis, factum est explorationis gratiâ, num lateret altius vinum. Doctorum creandorum frontem osculatur Vice-Cancellarius Academiæ.

Prætereuntes æquales, pars caput aperiendo, pars genua flectendo, salutant. Romani quoque olim capita aperuerunt. Anabaptistæ quidam, in Anglia & Belgio, neminem partcipem pilei honoris reddunt, nisi sanctum Confratrem; veriti, ne ignoti participes fiant peccati alterius. Hi certè neque Regibus præsentibus pileum demunt. In Magnis civitatibus, si quis aperiendo caput, aut alio gestu, sibi ignotum præteriens salutaret, rideretur, aut ratio reddenda esset familiaritatis. Polonis est semper præsens, ut Titulos accumulare, ita corpus ad imum usque flectere. Turcæ suos vertices nunquam salutationis causâ nudant, sat habent manu pecto-

pectori admota faciem versus terram defigere. Chinensibus, salutandi ritus est ridiculus: salutaturi induuntur peculiari salutationum vestitu; nec ullos obvios, nisi similiter induitos salutare solent.

Patres Chartusiani, qui soli Monachi per excellentiam dicuntur, cum semper soli sint, quilibet in separato non tam conclavi, quam domo, sibi mutuo in Monasteriis forte obvii, dicunt sibi invicem: *Memento mori.* Ridiculum est, quod plebs in Westphalia & alii finitimi, in salutando, numerum salutandorum recenseat: ita si plures salutandi sint, vocabulo universorum exprimunt se omnes velle salutare. Peregrinates opificū tyrones receperunt ridiculē, verbis suæ artis Magistrorum & sodalium, ex dissitis quamvis locis, penit^o ignotos salutare.

Mos est plerubique receptus, sternutanti bene precari, his vel similibus formulis: *Deus te adjuvet;* qui vulgo arces-

arcessitum ex morbo epidemio, tempore Pelagii II. Papæ Rom. oborto, quod correpti, cum sternutatione valida, magnam partem, animam exhalavere.

C A P U T VII.

De Præcedentiis.

IMperatori cedunt ut primatum, ita & *Præcedentiam* Principes omnes. Sed quis ex Regibus Imperatori secundus sit, nemo pro certo dabit. Electoribus manet suus ordo status. Principes saepe ætatis, tam seculorum, quam suæ ipsorum, ratione habita, Senioribus cedunt. Inter quos componi res ratione *Præcedentia* non potest, aut absunt è solennibus conventibus studiō; aut ponuntur sibi invicem è regione; aut præcedunt alter alterum quotidie vice versa; aut sedent confuso ordine; aut si alter mittat Legatum secularem, alteri ad invidiā declinandā mittend⁹ Ecclesiasticus, ut ille huic sine injuria *præcedentiam* cedat.

C

Dan-

Dantur etiam liberi Barones, qui Comitibus non cedunt. Nobilium quoque Generosorum aliqui æquivalent Baronibus. Ecclesiastici Principes habent in hoc negotio sibi præscriptam sortem.

Inter Romanos Consules olim non is semper accepit Fasces prior, qui plures annos natus esset; sed qui plures liberos vel in sua potestate adhuc teneret, aut in bello amisisset. Si æqualis ambobus numerus esset proliis, qui maritus esset, præferebatur viduo & constanter, uxoratus cælibi. Si ambo conjugati essent, & par liberorum numerus, tunc demum ætas ponderabat.

Principes & Domini, ac militum Præfecti, plerumque eunt soli, ministri, servi & tyrones, nunc certo, nunc confuso, sequuntur ordine. Ut plurimum majores Ministri, in solemnitatibus antecedunt suum Principem, ipse solus sequitur; post sequitur ipsi

or ipsi inservientium turba Quan-
do magno cum comitatu Principes
urbem aliquam ingrediuntur, vehi so-
lent inter ultimos fere, ne oculos spe-
ctatorum à reliqua pompa avocatos
in se solos dirigant.

Solent nonnunquam Domini, qui
se servis non credunt, in itineribus,
iis posteriores equitare. Si quis cum
Magnate incedat, ad latus quidem
ibit, ita tamen, ut diagonalem line-
am observet, nec latus lateri ejus as-
societ. Nobiles Matronæ filias ipsas
comitantes alibi antecedere, ut & a-
pud Hungaros mos est, alibi sequi
volunt.

Seu quis eques, sive pedibus ince-
dat, inter duos pluresve medius, pa-
sim honoratior habetur. Dextræ
semper qui propior, habetur reliquis
Comitibus dignior; ad sinistram à
medio remotior, infimus est. Apud
quosdam tamen, ut Persas, Polonos,
Hungaros, cui nemo dextrum latus

claudit, is pro digniori habetur, inde qui sinister incedit, primum dignitate sequitur; extremus ad sinistram, cedit omnibus.

Apud Hebræos & Romanos veteres, hodieque apud Turcas cordi & acinaci proximior habetur honorator, ferrō se defensuros indicantes, quos sincerè colunt. Alterum alteri dignitate non cedentem, si obvium fieri contingat, nec caveri possit, quomodo se mutuò salutent, ne de *præcedentia* controversia oriatur, manibus se invicem excipientes in gyrum ire solent.

Itali, Galli, Angli plerumque muro aut ædibus proximiorem, quia purior esse solet, locum concedunt Digniori, neutrius habita lateris ratione: jam enim dexter, jam sinister incedit. In conclavibus dignior locus habetur, qui intrantibus sinister, excentibus verò dexter est. Qui carpentē yehuntur, digniorem locum pur-

tant esse eum , unde vultum eò, quò eundum , dirigere possis ; alii tamen aurigæ proximiores, malunt observare , unde venerint . Sæpe tamen observamus Digniores sedere in carpentis ad pedes, commoditas enim ex arbitrio majoris dependet.

In creandi Cæsaris solennitatibus , Electo atque Electoribus sua singulis mensa , suusque gradus . Gallorum Rex assidet plerumque solus , sūæ oblongæ mensæ . In nonnullis magnis ac publicis judiciis ac conventibus , assidet in loco magis conspicuo folus Judicij Præses , cuius dextram Generosi , sinistram Doctores , aut alii æquè docti civici statûs viri , ordine claudunt . Ita fere solent ad Principum mensas , ex hoc mares , ex illo latere Illustres fœminæ , locari .

Artus Rex Britanniæ constituit EQUITUM Ordinem orbicularis mensæ ; quibus , in conventibus , non nisi tali mensæ assidere fuit licitum , ne de-

præcedentia lis nasci possèt. In cibo capiendo, decorum habetur non attingere apposita, donec honoratiores inceperint; neque incipere tamen manducare, donec & inferioribus cibus appositus sit. Similiter in propinando potu, honoratior prior invitatur. In Anglia plerumque ei propinatur potus, qui è regione sedet, alibi, uni ex vicinis.

Magnorum Principum Ministri, eo, quo Domini, ordine, sibi invicem sunt honoratiores; nisi quis de altero, simul & sanguinis dignitate triumphet. Legatis hodie, omnium Domini Principalis jurium prætentio, non datur. Si Princeps ad Principem mitteretur, non solum ut Legatus, sed ut Princeps simul & Legatus, alteri effet observandus: Comiti misso, licet ab ipso Cæsare, Principes in *præcedentia* non cedunt. Olim tamen fuit aliter.

Theologiæ Doctores propter ani-
mæ cu-

mæ curam, primi poni consueverunt. Hinc apud Pontificios Illustres quoque personæ *cedunt* vel minoribus *Clericis*. Jurium Consulti locantur post Theologos, hinc Medici, quos Philosophiæ Graduati immediate sequuntur: qui est perpetuus in Academiis ordo. In multis Academiis inter studentes nolunt Generis rationem haberi, eò quod omnes æquè sint studiosi; in aliis tamen, Nobiles aliis sunt Digniores, cum & extra Scholam sint honoratiores.

Virginibus, etiam paulò inferioris conditionis, primas nemo civilis denegat, nec aliorum uxoribus. Veteri more Germani ad *sinistrum latus uxores* in incessu *collocant*, quod ad Dignitatem Imperii Germanici, Principes, etiam dum exteris duxerunt, observant. Cives tamen multi suas æquè ac alienas uxores *dextra manu* ducunt. Conjugum copulandorum sponsa *ad dextram* collocatur, qui or-

do mox cum benedictione invertitur. In Moschovia sponsa à Sacerdote in manus sponsi tradita, ad pedes ejus devoluta, caput calceis allidit, in subjectionis tesseram.

C A P U T V I I I .

*De Inherentibus Corpori,
ubi Naturalia, Vulnera, Colores, Ungues,
Capilli, Barbæ, &c.*

COrpus etiam præter vestes consuevit ornari, ad discernendos Digniores. Alii sunt conspicuè à Deo decorati; alii sibi ipsis signa placentia finxerunt. Singulare & maximè notabile est, quòd veneranda natura naturans Serenissimam Austriaeorum Archi-Ducum Familiam, oblongiore mento & vultu gravi quadam Majestate decoro donavit. Hoc jam à Tritavis, non maribus solum, verùm ipsi quoque fœmineo sexui, commune est. Omnes Persarum hodieque Reges magnò naso decorati cernuntur.

cernuntur: non quòd Familiæ Regiæ id inhæreat; sed quòd neminem, nisi talem, sibi eligant.

Sanctorum capita cum radiis pinguntur, quasi numine aliquo aut splendore disperso: at si in originem veram inquiramus, reperiemus jam olim apud Ethnicos simulacrorum fictorum fictis capitibus, talia acumina imposita fuisse: ne aves, idola fœdaturæ, iis insiderent; sed ictu cuspidum indè arcerentur. Quod indè mutuati pictores quidlibet ausi. Sunt, qui Mosi, sed ridiculè, *cornua* superstruant, nitorē ipsius ex monte ipsum comitantē exprimere volentes. Attila quoq; noster passim *cornub⁹* instructus pingi solet, vel, ut terror orbis, vel; quòd Hunni à Satyris originē trahere vulgò, sed falsò, credātur; aut, quod vero similius, quòd Pannonia Satyrorum Regi sacra olim fuerit. Trajanum *hircinis auribus* qui pinxerunt, eò respexerunt, quòd petulans, ut

hircus, amaverit; vel quòd per præcipitia & scopulos, suas copias ducere confueverit.

Mulieres Chinenses student mirè *parvis pedibus*: cujus hæc origo est, quòd quædā ibi Regina maximè gracieles habuerit, quam imitari & ejus Manibus placere hodiernæ gaudent. Sunt, qui ad ornanda Corpora sibi ipsis *Stigmata inurunt*. Thraces quoque olim uxoribus Generosis notas ingenuitatis inusserunt; iis carens, ex vili sorte fuit habita. Nonnullæ obstetrics à prima Nativitatis hora, infantis *nasum*, ut formosior fiat, extenderè confueverunt: Americani contrà *nasi* pulchritudinem metiuntur *depressione*, hinc utero vix egressis, pollice, ad catellorum instar, *nasus* deprimitur. Amazones fregerunt servis atque filiis suis crus, aut alterum brachium: non modo ne fugere possent, aut struere insidias; sed etiam ut potentiores in Venere fierent, hoc enim est

est proprium claudorum. Quot non mendici rotâ digni, reddunt libero-
rum teneros artus inutiles, & per hoc faciunt eos mendicitatis candidatos.

Tartari, Regem mortuum lugen-
tes & *brachia & faciem vulnerârunt*, præcipuè verò dextram. Americani ab infantia pueris omnibus *labium* in-
ferius pertundunt, alii quoque *genas*. Judæi servis *aures terebrârunt*: hodiè quot non Gentes ac Matronæ inpri-
mis habent *aures perforatas*, ad va-
ria ornamenta gestanda. In Virginia ut plurimum tria *foramina* ex qualibet
aure gerunt, ex quibus varia gestami-
na pendent. In Brasilia perfodiunt
auriculas ita, ut digitum foraminis im-
mittere possis, cui *lignum oblongum*
aut *os cercopithecorum* imprimunt.
Ibidem viri perforant *labia* inferiora,
foramenque lapide aliquo, *Cristallo*,
Smaragdo, *Jaspide*, nucis avellanae
magnitudine claudunt, idque maxi-
mè viri Conjugati. Alii Americani

pertundunt ab infantia omnibus pueris *labium inferius*, & inserūt *os quodam perpolitum candidum*, in firmiori verò adolescentia eximunt, & ejus vice indunt *viridem pseudo-Smaragdum*. Nares quoque transforantur saepe, quibus ligna certa indunt, aut ad ursorum modum *annulum ingentem*. Nigritarum fœminæ habebant suspensos circulos ex femore. Amazones se mamillis privabant. Abissini circumcidunt non modo mares, verùm etiam puellas suas. Quanta non est miseria in Oriente hodie Mulierum custodibus, qui ne naturæ obtemperare possint, mole infibulati circuli corrumpuntur. Indiani, ut idola sua castè colerent, *pudenda ferro findebant religionis ergo*. Quidam Turcæ sub glande sui membris sponte perforata cute, annulos gerunt, & de iis gloriantur. Talem fibulam non fuisse insuetam Romanis, ex Martiale colligimus. Spadones in Turcia hodie

die non modò glandibus sed & virgæ privantur, ex Achmetis secundi constitutione. Magnatum in Æthiopia liberi *vulnere* aliquo se libenter notant ad gloriam. Ita Poloni *cicatrices*, in primis in *facie*, decori sibi ducunt, tanquam indicia virtutis.

Varii variis delectantur coloribus, plurimi albedini interrubitatem pulchritudinem amant: Polonis solum albantes genæ placent, & ut nobis nigrum odiosum, ita in Æthiopia nostri coloris homines Diabolo æquiparrantur. Abesinorum Rex dicitur, non, ut subditi, niger, sed *mixti coloris* esse. Ægyptii cutem *flavificant*. Maxes in Africa corpora tota minibus pingunt. Brasiliiani variis coloribus inficiunt. Virginienium fœminarum brachia, pedes & mamillæ nigris punctulis inficiuntur, quibus variæ ferrum figuræ exp̄rimuntur. Afrorum aliqui atro colore crura infecerunt, ut eminus venientis oculis, ejusmodi fe-

moralibus amicti reputarentur. Heroës Americani, qui strenui multorum interfectores videri volunt, incidunt *pectus, lacertos & femora*, inficiuntur *atro pulvere*. Veteres Angli glastò *ora cœrulea* infecerunt, ut pugnaturi horribiliores conspicerentur.

Capillorum color non omnibus aridet omnis, rufis & senescentibus multi delectantur Celtæ datâ operâ *crinem suum rutilaverunt*. Barbaricæ gentes *palpebras & supercilia nigra reddunt antimoniô*. Meretrices verò Gallicæ *Croceum colorem suis superciiliis induunt*. Omnes fere Gentes student *albis dentibus*; nisi quòd Japonenses eos studiô denigrent. Alii receperunt etiam *ungues tingere*. Alii *cruces & alias nugas, cuti, nitrato pulvere, soliti inurere*.

Est etiam character quorundam, *unctum esse*. Olim *uncti Reges, Prophetæ & Sacerdotes, in symbolum Divinæ gratiæ, & quidem in solo capite;*